[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _25.12.2024___

№ ___6504_
О передаче части функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения Кобринскому территориальному управлению администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 10.12.2024 № 6111 «О порядке осуществления органами местного самоуправления Гатчинского муниципального округа функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Гатчинского муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 22.11.2024 № 60 «О создании Кобринского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Кобринскому территориальному управлению администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области исполнение части функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения (приложение к настоящему постановлению) в отношении муниципального бюджетного учреждения «Кобринский центр благоустройства».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                          Л.Н. Нещадим

Орехова Л.И.

Приложение

к постановлению

от  25.12.2024   № 6504

1. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения Гатчинского муниципального округа, передаваемые администрацией Гатчинского муниципального округа Кобринскому территориальному управлению администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области
2. Назначает (утверждает) руководителя бюджетного учреждения и прекращает его полномочия по согласованию с главой администрации Гатчинского муниципального округа;

3. Заключает и прекращает трудовой договор с руководителем бюджетного учреждения;

4. Формирует и утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом бюджетного учреждения основными видами деятельности;

5. Предварительно согласовывает совершение бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» в порядке, установленном администрацией Гатчинского муниципального округа;

6. Осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

7. Осуществляет предоставление бюджетному учреждению субсидии на иные цели на осуществление расходов, не включаемых в нормативные затраты, связанные оказанием учреждением в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) путем заключения соглашений о предоставлении субсидии на иные цели;

8. Осуществляет финансовое обеспечение бюджетных инвестиций и предоставление бюджетному учреждению субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности путем заключения соглашения о предоставлении субсидии;

9. Согласовывает план финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения;

10. Составляет сводную бухгалтерскую отчетность на основании представленной бухгалтерской отчетности муниципальным бюджетным учреждением и представляет ее в Комитет финансов администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области (далее – Комитет финансов) в установленные Комитетом финансов сроки;

11. Осуществляет контроль за деятельностью бюджетного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Гатчинского муниципального округа;

12. Согласовывает прием на работу главного бухгалтера бюджетного учреждения, заключение, изменение и прекращение с ним трудового договора. Прием на работу главного бухгалтера бюджетного учреждения предварительно согласовывается с Комитетом финансов.